triennale e/o specialistica, conseguita ai sensi del D.M. 509/99 in materie umanistiche, giuridiche, economico-gestionali; 
essere disoccupati o inoccupati; essere residenti in Basilicata o rientrare nelle categorie di cui alla Legge Regionale 
16/2002 (lucani emigrati all’estero)
Costo di partecipazione: 10.800,00 euro (diecimilaottocento/00) con possibilità di richiedere voucher concessi dalla 
Regione Basilicata utili alla partecipazione gratuita al corso
Certificazione finale: attestato di specializzazione professionale rilasciato dalla Regione Basilicata a seguito di 
superamento dell’esame finale;